ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÙNG GIÁO

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Phùng Giáo, ngày       tháng        năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị giải quyết trợ cấp thường xuyên cho đối tượng Bảo trợ xã hội theo

Nghị định số 20/2021/NĐ-CP của Chính Phủ.

 Kính gửi: Uỷ ban nhân dân  huyện Ngọc Lặc.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ về qui định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng BTXH.

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 06 năm 2021 của

Bộ Lao động Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số điều của Nghị định số

20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 03 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ

giúp xã hội đối với đối tượng BTXH.

Thực hiện Hướng dẫn số 06/HD-SLĐTBXH ngày tháng 12 năm 2021 của

UBND tỉnh Thanh Hóa vềThực hiện chính sách trợ giúp xã hội cho các đối tượng bảo

trợ xã hội theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ.

UBND xã Phùng Giáo.Kính trình UBND huyện Ngọc Lặc xem xét ra quyết

định công nhận  tăng mới cho nhóm đối tượng chăm sóc người khuyết tật đặc biệt

nặng là 01 người.

Ông: Phạm Văn Trương, Sinh ngày 14/05/1989 Nơi ở, Làng Bứa, Phùng

Giáo, Ngọc Lặc, Thanh Hóa. mức hưởng 360.000đồng Từ ngày 01/5/2024. Chăm sóc,

 Ông: Phạm Văn Thanh, Người Khuyết tật đặc biệt nặng, nơi ở,  Làng Bứa,

Phùng Giáo, Ngọc Lặc, Thanh Hóa.

                                   (Có tờ khai và danh sách kèm theo)

Vậy UBND xã Phùng Giáo kính trình, đề nghị Phòng Lao Động, TBXH, UBND

huyện Ngọc Lặc xem xét giải quyết ./

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- TTĐU- HĐND (B/c);

- Lưu VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Trường

		2024-04-21T19:35:42-0700

		2024-04-22T17:07:00+0700

		2024-04-22T17:07:01+0700

		2024-04-22T17:07:01+0700